
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  131 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Tecnica

CONVENZIONE CON IL GRUPPO VOLONTARI DI 
PROTEZIONE CIVILE DI BUSTO GAROLFO. ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2015. CIG. N. Z801320B7B.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

09/02/2015

 132

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE09/02/2015Data

Visti l'art. 151 - comma 4 - del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, si rilascia il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria.

REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

DOTT.SSA ATTILIA CASTIGLIONI

12/02/2015Data IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI



DETERMINAZIONE N. 131 DEL 09/02/2015 

 

OGGETTO: 

CONVENZIONE CON IL GRUPPO VOLONTARI DI PROTEZIONE CIVILE DI BUSTO GAROLFO. 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2015. CIG. N. Z801320B7B. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA LL.PP. 

Vista la delibera di G.C. 612 del 18/5/93 avente per oggetto “Costituzione di unità di Protezione 
Civile e Gruppo di Volontariato”; 

Considerato che il Gruppo Volontari di Protezione Civile di Busto Garolfo si è costituito con atto 
notarile del 02.03.1994 come gruppo di volontariato e che lo stesso opera da diversi anni sul territorio con 
professionalità e competenza; 

 Accertato che con atto del Presidente della Regione Lombardia n. 5374 del 17/12/97 è stata decretata 
l’iscrizione del Gruppo Volontari di Protezione Civile di Busto Garolfo al Registro Generale Regionale del 
Volontariato al foglio 570 progressivo 2275 – sezione D) Protezione Civile; 

 Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n.  70  del 21.12.2011, esecutiva, avente per 
oggetto: “Nuova Convenzione per il periodo 01.01.2012-31.12.2015 con il Gruppo Volontari di Protezione 
Civile di Busto Garolfo”; 
 
 Visto l’art. 3 del Nuovo Statuto Sociale del Gruppo Volontari di Protezione Civile trasmesso con 
nota in data 25/9/97 prot. 16808 relativo ai contributi a vantaggio dell’Associazione; 

 Visto l’art. 7 della L. 266/91 relativo alla possibilità di stipula di convenzione con le associazioni di 
volontariato iscritte all’Albo Regionale; 

 Dato atto che risulta necessario  assumere l’impegno di spesa di complessive euro 10.750,00 per il 
periodo 01.01.2015-31.12.2015 nel rispetto della Convenzione in essere  con il Gruppo Volontari di 
Protezione Civile di Busto Garolfo approvata con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 70 del 
21.12.2011; 

 Vista la Legge Regionale del 24.07.93, n. 22, “Legge Regionale sul Volontariato”; 

Visto  il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e successiva modifiche; 

Visto il CIG. n. Z801320B7B; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 in data 08 gennaio 2010,  con il quale sono stati individuati i 
Responsabili delle Aree; 

 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267; 

 
 Visto il Decreto del Ministero dell’interno del  24.12.2014 con il quale è stato prorogato il termine per 

l’approvazione dei bilanci di previsione degli Enti Locali al 31.03.2015;    

 
Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, ove 

la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo 
successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 



DETERMINAZIONE N. 131 DEL 09/02/2015 

 

automaticamente autorizzato sino a tale termine, avendo a riferimento l’ultimo esercizio finanziario 
definitivamente approvato; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 8 Gennaio 2015 ad oggetto: “Assegnazione 

Capitoli di Bilancio per la gestione dell’esercizio provvisorio 2015”; 
 

 

 

D E T E R M I N A 

1. di assumere per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati, l’impegno di spesa di 
complessive euro 10.750,00 che trovano copertura finanziaria sul capitolo 9358 del bilancio di 
previsione in corso anno 2015  a fronte della Convenzione tra Comune di Busto Garolfo e il Gruppo 
Volontari di Protezione Civile di Busto Garolfo, approvata con deliberazione di Consiglio Comunale 
n. 70 del 21.12.2011, per il periodo dal 01.01.2015 al 31.12.2015; 
 

2. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il dott. Raffaele De Ciechi, Responsabile del 
Servizio Tematiche Ambientali; 

 
3. di dare atto che tale spesa, assunta nel rispetto dell’art. 163, comma 1, del D. Lgs. n.267/2000 non è 

suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi; 
 

4. di dare atto che la prestazione riferita all’impegno di cui al sub 1 sarà esigibile entro il                  
31.12.2015 e il pagamento avverrà nei termini indicati nella Convenzione: 50% nel mese di luglio 
dell’anno in corso in seguito alla presentazione di una relazione sullo stato di attuazione delle attività 
di cui all’art. 1 ed il restante 50% il mese successivo alla data di presentazione di una relazione 
corredata di rendiconto economico delle spese sostenute a consuntivo nell’anno precedente per la 
realizzazione delle attività; 
 

5. di  dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi 
entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di 
Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 
 

6. di dare atto che la  presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile da 
parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 
7. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 

del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che le successive fatture 
dovranno  riportare gli estremi della  suddetta comunicazione; 

 
8. di liquidare e pagare la spesa suddetta previa presentazione di regolari relazioni debitamente vistate 

dal Responsabile dell’Area LL.PP., nei modi e nei termini fissati dal vigente Regolamento di 
Contabilità. 

 
IL RESP. DELL'AREA LL.PP. 

     Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 


